
 

 

 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE N° 183  DEL 23-09-2020 
 
         

Oggetto : AFFIDAMENTO ALLA DITTA "F.G.A. S.N.C. DI FEDRIGHI GIORGIO E ALESSIO" 
DEI LAVORI DI "ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA ANTINCENDIO DEL PALA-
ISEO"- CUP: D56E20000020002 - CIG: 840534454B.  

C.I.G :840534454B 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 
PREMESSO che: 

­ con deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 02/09/2020 è stato approvato il 
Progetto Definitivo-Esecutivo dei lavori di “ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA 
ANTINCENDIO DEL PALA-ISEO”- CUP: D56E20000020002” depositato al prot. 13358 
del 13/08/2020, per l’importo complessivo di € 80.000,00; 

­ con determinazione a contrarre n. 172 del 08/09/2020 sono stati approvati gli atti 
inerenti la procedura negoziata rivolta alle ditte che hanno presentato la propria 
disponibilità in base alla manifestazione di interesse pubblicata in data 14/08/2020 (n. di 
pubblicazione 610); 

 
Dato atto che si è provveduto, per quanto precedentemente esposto, invitando, con procedura 
telematica SINTEL n. 128681273, le seguenti ditte: 

- TINTEGGIATURE SOLDI EZIO, con sede Viale Conti Emili 67, 25080 Mazzano (BS) 
(P.I: 03266080989); 

- F.G.A. S.N.C. di FEDRIGHI GIORGIO E ALESSIO, con sede in Via Paline N. 2, 25042 
Borno (BS) (P.I: 02475920985); 

- ALEPH GROUP SRL, in Via Staffali 39C, 37062 Villafranca Di Verona (VE) (P.I: 
02438530202); 

Dato atto che, entro i termini indicati nella procedura Sintel, è pervenuta l’offerta, come da 
Report n. 128681273 che si allega alla presente determinazione, e dato atto della regolarità 
dell’offerta pervenuta; 

Rilevato che l’offerta della ditta F.G.A. S.N.C. di FEDRIGHI GIORGIO E ALESSIO, per 
l’importo di € 47.715,62 oltre IVA (€ 58.213,06 IVA compresa) risulta essere aggiudicataria; 

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, che disciplina gli adempimenti di competenza dei 
Responsabili di area/servizio ivi compresa la responsabilità delle procedure di gara e 
l’impegno di spesa; 

Rilevato che in data 27/02/2020 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3, 
immediatamente eseguibile, si è provveduto ad approvare il bilancio di previsione per il triennio 
2020-2022, nonché la relativa nota di aggiornamento al DUP (Documento Unico di 
Programmazione) con il quale sono state attribuite le risorse finanziarie per il bilancio triennale 
come in precedenza indicato; 

 
            

COMUNE DI PISOGNE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

__________________________________________________ 
 

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 



Visti i decreti del Sindaco n. 23 del 10.07.2020 e n. 25. del 11.08.2020 di nomina dei titolari di 
posizione organizzativa; 

Dato atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio 
comunale per quindici giorni successivi e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
 

 
1) di aggiudicare i lavori di “ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA ANTINCENDIO DEL PALA-

ISEO”- CUP: D56E20000020002” - CIG: 840534454B alla società F.G.A. S.N.C. di 
FEDRIGHI GIORGIO E ALESSIO, con sede in Via Paline N. 2, 25042 Borno (BS) (P.I: 
02475920985) avendo offerto nella procedura Sintel n. 128681273, per i lavori da svolgere, 
l’importo pari ad € 47.715,62 (oltre IVA); 

2) di approvare la documentazione, allegata alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale, ovvero: 

 Lettera invito; 

 Report della Procedura di affidamento (n. 128681273); 
 

3) di provvedere, quindi, con l’impegno di spesa pari a € 58.213,06, IVA compresa, in favore 
della società F.G.A. S.N.C. di FEDRIGHI GIORGIO E ALESSIO, con imputazione al 
capitolo 3674, missione 06, programma 01, codice  2.02.01.09.000  - bilancio 2020-2022, 
anno 2020 e di dare atto che la stessa è finanziata con contributo Regionale; 

4) di dare atto, pertanto, che il quadro economico dell’opera viene rideterminato come qui di 
seguito riportato: 

A -SPESE PER OPERE 
  Importo Lavori a base d'asta  44.915,62 

 Oneri per la sicurezza 2.800,00 

 
TOTALE OPERE 47.715,62 

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 
  IVA 22% 10.497,44 

 Spese tecniche  13.300,00 

 Contributi cassa e IVA 22% su spese tecniche 3.575,04 

 Somme  RUP  art.113 d.lgs 50/2016 1.001,59 

 Spese Diritti VVF 864,00 

 Arrotondamenti e ribassi d'asta 3.046,31 

 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 32.284,38 

 
TOTALE OPERA 80.000,00 

5) di stabilire che: 

 l’affidatario si impegnerà ad utilizzare, per le transazioni derivanti dalla presente 
aggiudicazione, un conto corrente dedicato alle commesse pubbliche, da comunicare al 
comune entro 7 giorni dall’accensione, nonché nello stesso termine, le generalità ed il 
codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso;  

 ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, 
così come modificata dall’art. 7 del decreto legge 12 novembre 2010, n. 187, è previsto 
l’obbligo di riportare il codice identificativo di gara su ciascuna transazione posta in 
essere dalle stazioni - il CIG assegnato è il seguente: 840534454B; 

 si è provveduto a verificare la regolarità contributiva della ditta affidataria (DURC) con 
esito favorevole (DURC prot INPS_21764598 - Data richiesta 02/07/2020 - Scadenza 
validità 30/10/2020); 

 la fatturazione del servizio dovrà avvenire mediante fattura elettronica cui codice per il 
“servizio lavori pubblici" è PPIJ6C; 

6) di trasmettere la presente determinazione: 



 
 

 

 al responsabile dei servizi finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’albo pretorio on-line per 15 giorni 
consecutivi. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                    Angelo Giuseppe Venturini 

          Atto firmato digitalmente 

     
 

 
 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(  art. 151, 4° comma , D.Legs. 267/2000 ) 

IMPEGNO E.S. CAP DESCRIZIONE IMPORTO 

  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                 Gabriele Bondioni 

                Atto firmato digitalmente 
      

 
 


